

HUSHÅLLSARBETARE: HUR KAN MAN SKAPA OCH SÄKERSTÄLLA STABILA SYSSELSÄTTNINGSVÄGAR?

Uppgradering av hushållsarbetare för att säkerställa stabila sysselsättningsvägar (DoCUp) är ett 28-månaders Erasmus+-projekt. DoCUp-konsortiet, som samordnas av Folkuniversitetet i Uppsala (Sverige), består av fem organisationer som är verksamma inom utbildning, fortbildning och stöd till innovation inom vårdtjänster: Anziani e non solo (Italien), Promea (Grekland), Infodef (Spanien) och University of Humanities and Economics i Lodz (Polen).

Målet med DoCUp-projektet är att ge hemtjänstpersonal de sociala, övergripande och attitydmässiga färdigheter som behövs för att säkerställa att de kan få en hållbar anställning och möta framtida och aktuella utmaningar inom hemtjänstsektorn, t.ex. de som orsakas av COVID-19-pandemin. Hur går DoCUp-konsortiet framåt mot detta projektmål?

EVIDENSBASERADE LÄRANDERESULTAT FÖR ARBETSTAGARE INOM HEMVÅRDEN

Det första resultatet består av en gemensam kompetensmatris (ram) för yrkesprofilen för hemvårdare och de utmaningar som vårdsektorn har upplevt före och efter COVID-19-epidemin. Matrisen beskriver den kombination av färdigheter, kunskaper och kompetenser som krävs för att tillhandahålla säkra och högkvalitativa vårdtjänster (efterfrågan på färdigheter), de färdigheter och kompetenser som finns tillgängliga på arbetsmarknaden (utbudet av färdigheter) och de som saknas och behöver utvecklas (kompetensluckor).

Hur tar vi oss dit?

Här följer en kort översikt över de aktiviteter som gjorde det möjligt för oss att komma fram till definitionen av den gemensamma kompetensmatrisen (ram) för yrkesprofilen för hemvårdare.





1. Utformning av en gemensam metod och insamling av bevis om kompetensbehov och befintliga utbildningsmöjligheter för hushållspersonal.

Tack vare den metod som fastställdes kunde parterna genomföra en **skrivbordsforskning**, med beaktande av alla relevanta erfarenheter främst i partnerskapsländerna och andra EU-länder, och en **fältforskning** (t.ex. frågeformulär, semistrukturerade intervjuer och/eller fokusgrupper) i partnerskapsländerna om behoven av vårdkompetens och arbetsmiljön, främst riktad till arbetsförmedlare (rekryteringsbyråer) samt ett litet antal intervjuer eller fokusgrupper med fältexperter. Denna verksamhet var grundläggande för att fastställa vilka färdigheter, kunskaper och kompetenser som behövs för att tillhandahålla omsorgstjänster av hög kvalitet och upprätthålla välbefinnande.

2. Analys av utmaningar och lärdomar från pandemin för vårdsektorn.

Denna uppgift omfattar sekundärforskning om utmaningar och lärdomar som hushållsarbetare som var tvungna att arbeta i frontlinjen under COVID-19-epidemin. I kombination med den insamling av bevis som utfördes i den tidigare forskningsfasen har uppgiften varit avgörande för att fastställa bristerna i färdigheter på arbetsmarknaden när det gäller hushållsarbete och kommer därmed att utgöra en grund för att utveckla lärandemålen i DoCUp.

När denna verksamhet avslutades sammanställdes en rapport som sammanfattade vad som framkom i alla länder som ingick i partnerskapet. Rapporten kan läsas och laddas ner gratis här: <https://docuproject.eu/download/293/>

3. Definition av DoCUp-lärandemål utifrån kompetensbehov och identifierade brister.

Tack vare det som framkom i de tidigare stegen kunde vi skapa en fullständig bild av de färdigheter som behövs för hushållsarbete och det befintliga utbildningsutbudet, som presenteras utförligt i en rapport som du enkelt kan ladda ner gratis [här](#).

Lärandemålen omfattar en mängd olika mjuka och hårda färdigheter och kompetenser, allt från färdigheter i kritisk vård till övergripande och attitydmässiga färdigheter som tidshantering, observation och kommunikationsfärdigheter till användning av tekniska tillämpningar för att övervaka klienternas hälsa och utveckla känslan av handlingskraft och välbefinnande.

På grundval av detta arbetade vi för att utveckla en aktuell utbildningsplan som svarar mot hushållsarbetarnas verkliga utbildningsbehov och de yrkesmässiga kraven på deras arbetsplats.

NYHETER

Den uppdaterade utbildningsplanen

DoCUp-partnerskapet har skapat och publicerat en uppdaterad utbildningsplan för hushållsarbetare, baserad på de uppgifter som framkom under projektets undersökningsfas. Läroplanen omfattar sex områden för fördjupade studier som syftar till att utveckla och/eller förstärka färdigheter inom kritisk vård, grundläggande hälsokunskaper och digitala färdigheter, samt hela skalan av färdigheter för att främja arbetstagarens och brukarens säkerhet, personligt välbefinnande, kommunikation och mellanmänniska relationer på arbetsplatsen.

Läroplanen finns nu tillgänglig på nätet och kan kostnadsfritt läsas och laddas ner på engelska, italienska, grekiska, polska, spanska och svenska via denna länk: <https://docuproject.eu/downloads/>.

Nästa steg

Partnerna arbetar nu tillsammans med att skapa en gratis och öppen onlineversion av den flerspråkiga utbildningsplanen, som är ännu mer berikande och omfattande än den redan publicerade versionen. Dessutom kommer även andra utbildningsmaterial att göras tillgängliga, bland annat en e-bok för hushållsarbetare och en handbok för utbildare.

Om du vill veta mer om nästa resultat av DoCUp-projektet kan du hålla ögonen öppna på vår [webbplats](#) och våra sociala kanaler [Facebook](#) och [LinkedIn](#)!

Europeiska kommissionens stöd till denna publikation innebär inte att kommissionen godkänner dess innehåll, som endast återspeglar författarnas åsikter, och kommissionen kan inte hållas ansvarig för den användning som kan göras av informationen i publikationen.

